
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020092300202

202

Nº 183, quarta-feira, 23 de setembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

Espécie: Contrato Nº 167/2020 Contratado: ITALIANA AUTOMÓVEIS DO RECIFE LTDA CNPJ
Nº 02.472.105/0003-30. Valor de R$ 90.000,00 (noventa mil reais). Ref. a aquisição de 02
(dois) veículos de passeio para os PSF´s deste Município, com recursos oriundos da Emenda
Parlamentar Proposta nº 11356.210000/1190-07, destinada ao Fundo Municipal de
Sirinhaém - PE. Processo 17/2020. Pregão Eletrônico 6/2020.

Espécie: Contrato Nº 185/2020. Contratado: KONICA MINOLTA HEALTHCARE DO BRASIL
INDÚSTRIA DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA. CNPJ Nº 71.256.283/0001-85. Valor de R$
116.000,00 (cento e dezesseis mil reais). Processo 18/2020. Pregão Eletrônico 7/2020. Ref.
a contratação de empresa especializada para a aquisição de Raio-x e equipamentos para
sala de Radiologia do Hospital Olímpio Machado do Município de Sirinhaém, com recurso
oriundo da Emenda Parlamentar Proposta nº 11356.210000/1190-09 no Município de
Sirinhaém - PE.

Espécie: Contrato Nº 184/2020. Contratado: KSS COMÉRCIO E INDÚSTRIA DE
EQUIPAMENTOS MÉDICO LTDA. CNPJ Nº 79.805.263/0001-28. Valor de R$ 189.589,27 (cento
e oitenta e nove mil quinhentos e oitenta e nove reais vinte e sete centavos). Processo
19/2020. Pregão Eletrônico 8/2020. Ref. a contratação de empresa especializada para a
aquisição de equipamentos médico hospitalar para o bloco cirúrgico do Hospital Olímpio
Machado do Município de Sirinhaém, com recurso oriundo da Emenda Parlamentar Proposta
nº 11356.210000/1190-12 no Município de Sirinhaém - PE. Vigência até 31/12/2020.
Sirinhaém, 22 de setembro de 2020. ANA CLÁUDIA DE SOUZA SILVA - SEC. SAÚDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLIDÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Processo Nº: 024/2020. CPL. Compras. Homologação do Pregão Eletrônico Nº 016/2020,
para aquisição de câmaras refrigeradas para conservação de vacinas, para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Solidão - PE, com recursos garantidos
pelo repasse do ministério da saúde, por meio da proposta nº 11292.383000/1190-06. E a
adjudicação de seus objetos da seguinte maneira: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGE R AC AO
LTDA, CNPJ: 81.618.753/0001-67, vencedora dos itens 01 e 02, Valor Global: R$
18.900,00.

Solidão - PE, 22 de setembro de 2020.
DJALMA ALVES DE SOUZA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

Processo Nº: 024/2020. CPL. Compras. Aquisição de câmaras refrigeradas para conservação
de vacinas, para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Solidão - PE.
Recursos oriundos do repasse do ministério da saúde, por meio da proposta nº
11292.383000/1190-06. Data da realização do julgamento: 21/09/2020 às 10:00hs.
Empresas participantes: ELBER INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LTDA - CNPJ:
81.618.753/0001-67; BUNKER COMERCIAL LTDA - CNPJ: 03.213.418/0001-75; S D DE A
FERREIRA & CIA LTDA - CNPJ: 26.889.181/0001-42; LINCK & LAGEMANN CONSULTORIA E
GESTAO EMPRESARIAL LTDA - CNPJ: 31.748.956/0001-08; C DE A FERREIRA E CIA LTDA -
CNPJ: 33.330.526/0001-99 e INDREL INDUSTRIA DE REFRIGERACAO LONDRINENSE LTDA -
CNPJ: 78.589.504/0001-86. Resultado do Julgamento: ELBER INDUSTRIA DE REF R I G E R AC AO
LTDA, vencedora/habilitada dos itens 01 e 02, Valor Global: R$ 18.900,00. Empresa
desclassificada: não houve. Itens fracassados: não houve. Informações: na Sede da
Prefeitura de Solidão/PE, pelo fone (87) 3830-1141 / 1140; e-mail:
cplprefeiturafms@hotmail.com, site: www.solidao.pe.gov.br.

Solidão - PE, 21 de setembro de 2020.
MAYCO PABLO SANTOS ARAÚJO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIMBAÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2020
Repetição

"Exclusivo Para Participação de ME/EPP/MEI". Fundo Municipal de Saúde Timbaúba/PE.
Processo Licitatório nº 054/2020 - Pregão Eletrônico nº 028/2020. Objeto Nat:. Compras.
Objeto Descr: Fornecimento de Insumos de Saúde, Material Médico-Hospitalar, Material de
Expediente e Outros, para atender as necessidades da Coordenação de Vigilância em Saúde
de Timbaúba/PE, atendendo a Portaria nº 2369/2019 do Recurso do Programa de
Qualificação as ações de Vigilância em Saúde - PQAVS, Ministério da Saúde. Valor Máximo
Aceitável: R$ 29.463,74 (Vinte e nove mil e quatrocentos e sessenta e três reais e setenta
e quatro centavos). Limite para acolhimento de propostas: 09/10/2020 às 14:00h. Abertura
das propostas: 09/10/2020 às 14:00h. Início da disputa de preços: 09/10/2020 às 14:30h.
Sistema eletrônico utilizado: www.licitacoese.com.br. Nº da Licitação no Sistema
Eletrônico: 835714.

Para todas as referências de tempo será obrigatoriamente o horário de Brasíl i a / D F.
Edital e anexos podem ser obtidos no Portal da Transparência do Município:
<http://www.timbauba.pe.gov.br/transparencia> ou no endereço do sistema eletrônico utilizado.

Timbaúba-PE, 22 de setembro de 2020.
JAAZIEL SEVERINO DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - PMT

Processo Licitatório/PMT n° 042/2020. OBJETO: Aquisição de notebooks para

atendimento às necessidades das Escolas Municipais (Águas Claras, Antônio Ferreira

Tenório, EMEFI Governador Eduardo Campos, EMEFI Manoel Cândido Ferreira,

Fortaleza, Higino Bezerra, João Henrique da Silva, João Luiz de Carvalho, José Alves de

Almeida, Maurício Cândido Ferreira, Milton Pessoa e São Vicente de Paulo), docentes

da rede municipal de ensino e sala multimídia localizada na EMEFI Governador Eduardo

Campos, Rua Elias Alves de Lima, S/N, Bom Jesus, no Município de Triunfo - PE; V A LO R

ESTIMADO: R$ 381.285,55; TIPO DE JULGAMENTO: Menor preço por item; ABERTURA:

06/10/2020 às 09h00min. O edital encontra-se disponível Portal Transparência:

http://www.triunfo.pe.gov.br/portal-transparencia/processos-licitatorios/indexou página

eletrônica da Bolsa Nacional de Compras www.bnc.org.br.

Triunfo-PE, 22 de setembro de 2020.

MARIA CLÁUDIA LIMA BARROS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERDEJANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

Processo licitatório nº 47/2020.
A Prefeitura Municipal de Verdejante, Estado de Pernambuco, através da

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 003/2020, torna público que
se acha aberto o PROCESSO LICITATÓRIO Nº 047/2020 - TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2020,
do tipo "MENOR PREÇO" sob o regime de empreitada por preço global, Objeto:
Contratação de empresa especializada em engenharia civil, para PERFURAÇÃO DE POÇOS
EM DIVERSAS LOCALIDADES, Município do Verdejante/PE, conforme o edital e seus anexos.
Valor máximo aceitável R$ 333.831,85 (trezentos e trinta e três mil, oitocentos e trinta e
um reais e oitenta e cinco centavos). Data de Abertura: 13/10/2020 às 09h00min. O Edital
e seus Anexos (com seus elementos constitutivos) poderão ser adquiridos na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Praça Raimundo Targino Ferreira nº 22, Centro,
Fone: (0**87) 3886-1156, no horário de 08:00 às 12:00 horas; e/ou pelo site:
licitacaoverdejante@gmail.com.

Verdejante-PE, 22 de setembro de 2020.
LOUYSE MONTEIRO SÁ

Presidente da Comissão

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
CARTA CONVITE Nº 2/2020

Proc. Adm. nº 040/2020. Objeto: aquisição de uma ambulância tipo furgão para atender as
necessidades do Município de Campo Grande do Piauí-PI. Valor: R$ 185.000,00. Recurso:
Transferência do SUS - Governo Federal. Abertura: 30/09/2020 às 09:30h. Os licitantes
elegíveis e interessados poderão obter maiores informações na sede deste município na
Rua Manoel de Carvalho, 214, Centro, até 24h antes da abertura das propostas.

Campo Grande do Piauí-PI, 22 de setembro de 2020.
FRANCISCO JAILTON DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORIANO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

A Prefeitura Municipal de Floriano-PI, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, nº
025/2020, tipo Menor Preço Por Lote na forma de Execução direta, cujo objeto e à escolha
da proposta mais vantajosa para fornecimento de gêneros alimentícios não perecíveis e
perecíveis, panificados, frios e sucos para atender as necessidades da Sec. M. de Educação.
Acolhimento das propostas: Á Partir do dia 24/09/2020 às 13:30 hs; Do encerramento das
propostas: Á partir do dia 06/10/2020 às 08:30 hs; Início da sessão de disputa de preços:
Á partir do dia 06/10/2020 às 09:30 hs. Endereço Eletrônico DF), Local: www.licitaçoes-
e.com.br - Banco do Brasil S/A. Informações pelo E-mail: cpl@floriano.pi.gov.br e
cplpmf2017@gmail.com. Edital à disposição na CPL-ADM, que deverão solicitar através de
correio eletrônico (e-mail).

Floriano-PI, 22 de setembro de 2020.
LUCAS DE SOUZA SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINOPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO

Dispensa de Licitação Nº 019/2020. Objeto: aquisição de equipamentos de protecao
individual e correlatos para a Sec. M. de Educacao, destinados ao enfrentamento da
Emergência de Saúde Pública decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19). Contratante:
Município de Itainópolis-PI, por intermédio da Secretaria Municipal de Educacao.
Contratada: Distribuidora Nogueira de Medicamentos Ltda., CNPJ 03.315.618/0001-39.
Vigência: 90 dias. VALOR: R$ 68.683,00. Recursos: FPM, IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS A
EDUCACAO, TRANSFERÊNCIAS E REPASSES DA UNIAO, RECURSOS DESTINADOS AO COVID-
19, FME, E. DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO. ASSINATURA: 18/09/2020.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 19/2020

RECONHEÇO e RATIFICO a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 019/2020 fundamentada
no Art. 24, inciso IV, da Lei n° 8.666/93 e, suas atualizações posteriores e Art. 4° da Lei n°
13.979/2020, decretos municipais: 10/2020 de 17 de março de 2020; 11/2020 de 20 de
março de 2020; 12/2020 de 30 de março de 2020; 13/2020 de 30 de março de 2020;
14/2020 de 03 de abril de 2020; 016/2020 de 14 de abril de 2020; 017/2020 de 14 de abril
de 2020; 019/2020 de 16 de abril de 2020; 020/2020 de 30 de abril de 2020; 024/2020 de
22 de maio de 2020; 024/2020 de 22 de maio de 2020 e Decretos Estaduais (18.942/2020
e 18.895/2020) e Decretos Federais (Decreto Legislativo 06/2020) que tratam
especificamente do enfretamento ao novo corona vírus (COVID-19) e em consonância com
o Parecer Jurídico acostado aos autos, para a aquisição de equipamentos de protecao
individual e correlatos para a Secretaria M. de Educacao, destinados ao enfrentamento da
Emergência de Saúde Pública decorrente do Novo Coronavírus (COVID-19) no município,
em favor da empresa DISTRIBUIDORA NOGUEIRA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ
03.315.618/0001-39, com o valor global de R$ 68.683,00. Em cumprimento ao disposto no
artigo 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Itainópolis, 18 de Setembro de 2020.
ELISANGELA DOS SANTOS SILVA

Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DE FREITAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Extrato/conjunto: ref. PP 009/2020 e PA 064/2020-CAs: nºs 140, 141, 142, 143, 144, 145,
146, 147, 148, 149, 150 151, 152 e 153/Adnilson Oliveira Araujo - MEI (Item 43 - CNPJ
37.795.162/0001-73); Airton José de Sousa Lima - MEI (Itens 01 e 05 - CNPJ
36.995.882/0001-49 ); Francyane Dias de Andrade - MEI (Item 35 - CNPJ 38.219.602/0001-
07); Ieda de Carvalho Abreu de Macedo - MEI (Item 01 - CNPJ 36.995.882/0001-49); Italo
Renner de Menezes Pinheiro - MEI (Item 035 - CNPJ 38.216.815/0001-85); Luis Pereira
Neto - MEI (Item 30 - 37.032.831/0001-55); Maria de Fátima de Oliveira Silva - MEI (Item
01 - CNPJ 37.143.720/0001-16); Nara Nawena Cardoso Alvarenga - MEI (Itens 06 e 35 -
CNPJ 38.216.097/0001-47); Rodrigo Fernandes de Oliveira - MEI (Item 22 - CNPJ 37.825.

805/0001-84); Romulo Fernandes e Silva - MEI (Item 13 - CNPJ 17.284.458/0001-12);
Ronyson Rodrigues Nascimento - MEI (Itens 22 e 38 - CNPJ 29.760.396/0001-57); Rubens
de Moura Cavalcante-MEI (Item 05 - CNPJ 37.162.945/0001-10); Sebastião Florencio dos
Santos Filho - MEI (Item 14 - CNPJ 20.178.557/0001-24) e Sebastião Francisco de Sousa
- MEI (Item 35 - 38.210.604/0001-35) - Atividades: Instalação e manutenção de sistemas
centrais de ar condicionado; atividades auxiliares dos transportes; Serviços domésticos;
Transporte rodoviário de carga; preparação de documentos e serviços; Comércio varejista
de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal; Serviços domésticos;
Fotocópias; Fotocópias; Edição de jornais não diários; Outras atividades auxiliares dos
transportes terrestres; Manutenção e reparação de máquinas e aparelhos de refrigeração
e ventilação e Serviços Domésticos, respectivamente - Hora/ Serviço: R$ 10,00 (dez reais)

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-09-23T03:00:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




